CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO
Secciones: Juan Andrés Patifio, El Cerro y Piedra Gorda
Resoluciéon N2 11902 de Septiembre 8 de 2010.

NIT: 811.026.458-4 DANE: 205001006119. Nucleo Educativo 925
Teléfono: 5669138 email: ce.juanandréspatino@medellin.gov.co

Medellin, 12 de septiembre de 2023.

Doctora

MARTHA ALEXANDRA AGUDELO RUIZ
Secretaria de Educacién

Medellin

Asunto: EJECUCIONES PRESUPUESTALES MES DE AGOSTO DE 2023
Cordial saludo,

Adjunto las Ejecuciones Presupuestales del mes de agosto de 2023 del Centro
Educativo JUAN ANDRES PATINO, NIT 811.026.458-4 con los siguientes informes.

e Ejecucién presupuestal de ingresos

e Ejecucién presupuestal de gastos.

e Auxiliar de Bancos

e Conciliacion Bancaria

e Extracto bancario

e Soportes de Pago: Tasa pro deporte, impuestos a la Dian y Contribucién especial
de obra publica.

Atentamente,

ALBA NORBERTA DEL ROCIO SEVILLANO
C.C. 27.123.690

Directora
ce.juanandrespatino@medellin.gov.co

Tel: 566.91.38

Folios: 34




INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO

CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA Hoja No 1de1
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro Fecha: 12/09/2023
CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO Mes Reportado: ~ Agosto
Vigencia Fiscal:
NIVEL DESCRIPCION PRESUPUESTO MODIFICACIONES PRESUPUESTO = RECAUDO MES RECAUDOS SALDO PoEJECUCION
INICIAL ADICIONES REDUCCIONES CONTRA DEFINITIVO ACUMULADOS
CREDITOS

90 SANTA ELENA 21,851,282 13,131,805 1,246,521 33,736,566 1,529 33,894,028 (157,462) 0.00%
90925 925 21,851,282 13,131,805 1,246,521 33,736,566 1,529 33,894,028 (157,462) 0.00%
909259004 BARRO BLANCO 21,851,282 13,131,805 1,246,521 33,736,566 1,529 33,894,028 (157,462) 0.00%
90925900420500100611| CENT EDUC JUAN ANDRES PATINO 21,851,282 13,131,805 1,246,521 33,736,566 1,529 33,894,028 (157,462) 0.00%
90925900420500100611) RECURSOS PROPIOS 3,881 3,881 5 152,133 (148,252) 0.13%
90925900420500100611) Rendimientos de operaciones financiera: 5 15 (15)
90925900420500100611| Otros Recursos del Balance recursos pro 3,881 3,881 3,881 0.00%
90925900420500100611| Recuperaciones 148,237 (148,237)
90925900420500100611) TRANSFERENCIAS NACIONALES S( 21,851,282 9,936,640 1,246,521 30,541,401 1,524 30,550,611 (9,210) 0.00%
90925900420500100611] Transferencias Nacionales SGP Gratuida 21,844,282 1,246,521 20,597,761 20,597,761 0.00%
90925900420500100611) Rendimientos de operaciones financiera: 7,000 7,000 1,524 16,210 (9,210) 21.77%
90925900420500100611| Otros Recursos del Balance SGP 9,936,640 9,936,640 9,936,640 0.00%
90925900420500100611) TRANSFERENCIAS MUNICIPALES 3,191,284 3,191,284 3,191,284 0.00%
90925900420500100611| Otros Recursos del Balance transferenci: 3,191,284 3,191,284 3,191,284 0.00%
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CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Seccion Principal

Seccion

FORMATO: F_EPG

Hoja No 1de1
Fecha: 12/09/2023
Mes Reportado: Agosto

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]

RECURSOS DE LA NACION D

IDENTIFICACION i APROPIACION MODIFICACIONES APROPIACION SALDO %EJEC
PRESUPUESTAL DESCRIPCION INICIAL TRASLADOS ADICIONES |REDUCCIONES DEFINITIVA |COMPROMISOS OBLIGACIONES| ~ PAGOS SALDO SALDO | APROPIACION
CREDITOS | CONTRACRE COMPROMISOS OBLIGACIONES

90 SANTA ELENA 21,851,282 13,131,805 1,246,521 33,736,566, 29,699,396 29,699,396 29,699,396, 4,037,170( 88.03%
90925 925 21,851,282 13,131,805 1,246,521 33,736,566, 29,699,396 29,699,396 29,699,396, 4,037,170( 88.03%
909259004 BARRO BLANCO 21,851,282 13,131,805 1,246,521 33,736,566, 29,699,396 29,699,396 29,699,396, 4,037,170( 88.03%
909259004205001006119 CENT EDUC JUAN AN 21,851,282 13,131,805 1,246,521 33,736,566, 29,699,396 29,699,396/ 29,699,396, 4,037,170( 88.03%
90925900420500100611901|RECURSOS PROPIOS 3,881 3,881 3,881| 0.00%
90925900420500100611901| Servicios financieros y se 3,881 3,881 3,881 0.00%
90925900420500100611902| TRNASFERENCIAS N 21,851,282 9,936,640 1,246,521 30,541,401 26,669,775, 26,669,775, 26,669,775 3,871,626| 87.32%
90925900420500100611902| Otros bienes transponab] 9,451,282 4,900,000 14,351,282 14,086,810 14,086,810 14,086,810 264,472| 98.16%
90925900420500100611902| Servicios financieros y se 100,000 100,000 6,902 6,902 6,902 93,098  6.90%
90925900420500100611902| Remuneracion servicios ! 5,000,000 5,000,000 4,496,250 4,496,250 4,496,250 503,750| 89.93%
90925900420500100611902| Mantenimiento de infraes 6,300,000 3,036,640 1,246,521 8,090,119 8,079,813 8,079,813 8,079,813 10,306 99.87%
90925900420500100611902| Actividades pedagogicas. 1,000,000 2,000,000 3,000,000 3,000,000 0.00%
90925900420500100611903| TRANSFERENCIAS M!! 3,191,284 3,191,284 3,029,621 3,029,621 3,029,621 161,663| 94.93%
90925900420500100611903| Otros bienes Lransp()r[ab[ 3,191,284 3,191,284 3,029,621 3,029,621 3,029,621 161,663 94.93%
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FECHA CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO "SICOF"

DE PROCESO: 07/09/2023 TESORERIA Pdgina I de 1

HORA LISTADO DE MOVIMIENTO

DE PROCESO: 20-10-46.791 DE BANCOS FORMATO DE FECHA

R Desde: 01/08/2023 Hasta: 31/08/2023 [dd/mm/aa]
CODIGO NRO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE
11-10011 5311071512 BANCO DE BOGOTA CTA CTE 24,873 111005000101
COMP/ ,
FTE. conTROL DOCUMENTO FECHA DESCRIPCION DEBITO CREDITO SALDO ACUMULADO
01/08/23 0 24,873
TOTALES

SALDO FINAL 24,873



CONCILIACION BANCARIA INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLIN

Nombre de Institucién o Centro Educativo:

NIT
DANE
Tipo de cuenta
Corriente
Ahorros

Entidad financiera
Ubicacién oficina
Numero de la cuenta

Mes conciliacién bancaria

JUAN ANDRES PATINO

811026458-4

205001006119

Recursos Propio

Tipo de recursos
s - MEN.

Presupuesto participativo

Trasferencia Mu
Apoyo Logistico

nicipales.

BANCO DE BOGOTA

OFICINA 0531 SAN IGNACIO

531071512

AGOSTO DE 2023

Saldo segun libros $ 24,873
Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.
Fecha en que
Beneficiario Identificacion No. Cheque | se giré (segin Valor
contabilidad)
$ -
Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad
Fecha en que
Concepto aparecen el Valor
extracto
$ -
Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad.
Fecha en que
Concepto aparece en el Valor
extracto
Total saldo segiin extracto $ 24,873

Segun Codigo de Comercio en el Articulo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del cheque prescriben: las del Gltimo tenedor, en seis
meses, contados desde la presentacion; las de los endosantes y avalistas, en el mismo término, contado desde el dia siguiente a aquel en que

paguen el cheque”.
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FIRMA
CARGO DIRECTOR
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NOMBRE ORDENADOR DEL GASTO

SILVIA NELLY ZAPATA ESTRADA

NOMBRE RESPONSABLE DE LA REVISION
CONTADOR PUBLICO
T.P 118014 -T

FIRMA
CARGO TESORERO

ESTHER PARRA ARROYAVE

NOMBRE DEL RESPONSABLE DE ELABORACION

FIRMA
CONTADOR PUBLICO
T.P 118014 -T




Bancode Bogota 3

NIT 860.002.964.4

BOGOTA,

Pag 1 de 1

07/09/23 04:51 PM

REPORTE DE INFORMACION DE PRODUCTOS POR CLIENTE
GERENCIA SOPORTE POSTVENTA - DIRECCION DE PRODUCTIVIDAD OPERATIVA

Tipo Documento: N Numero de Documento: 8110264584
Fecha Corte: 31-08-2023 Nombre Cliente: CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO
g Nombre Producto Numero Producto| Estado e Fecha Vto| Saldo Capital Apertura Salf:k_) CERIE Salldo CEEiE EsEds
Producto | | Apertura | | Inicial Mes Final Mes Interes
cC CC Cuentas Oficiales 531071512 Normal  , 26-08-2011 , NO APLICA $1,000,000.00, $24,873.00 $24,873.00 NO APLICA

El Banco de Bogota identificado con Nit No. 860.002.964.4 manifiesta por medio de este documento que el cliente CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO identificado con CC
No. 8110264584 presenta los saldos enunciados anteriormente dentro del documento.
Tratandose de operaciones de crédito, si el pago de las obligaciones no la ha realizado usted, total o parcialmente, debe tomar nota y tener en cuenta dicha circunstancia.Se advierte
que si alguno de los créditos citados estaba amparado por el Fondo Nacional de Garantias u otra persona similar, el saldo no contiene las sumas de dinero que cualquier garante haya
pagado al Banco de Bogota y, por ende, debe incrementarse con dichos pagos mas sus accesorios. La informaciéon puede tener ajustes por operaciones en transito.En caso de existir
error en la liquidacion de los productos origen del presente documento, se podran hacer las correcciones en los términos del articulo 880 del cddigo de comercio, de lo cual se dara aviso
al titular por cualquier medio idéneo para los fines pertinentes. Se aclara que si alguna de las obligaciones esta al cobro, el saldo no incluye los costos, gastos y honorarios que se causen
con ocasién de la cobranza.Se expide a solicitud del interesado a los 7 dias del mes de septiembre de 2023

CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO reconoce y acepta que la misma puede estar sujeta a cambios o variaciones por reversiones, aplicaciones, cargos, abonos o débitos,
pudiendo presentarse diferencias en los saldos certificados, CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO renuncia a presentar cualquier reclamacion en contra del Banco por estos

hechos.

07-09-2023
DEYANIRA1




FECHA CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO "SICOF"
DE PROCESO: 07/09/2023 TESORERIA Pdgina I de 1
HORA LISTADO DE MOVIMIENTO
DE PROCESO: 20:11:27:484 DE BANCOS FORMATO DE FECHA
B Desde: 01/08/2023 Hasta: 31/08/2023 [dd/mm/aa]
CODIGO NRO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE
12-60011 531085223 BANCO DE BOGOTA R.P NUEVA 125,645 111006000202
COMP/ ,
FTE. conTROL DOCUMENTO FECHA DESCRIPCION DEBITO CREDITO SALDO ACUMULADO
01/08/23 0 0 125,645
CI 01 564 09/08/23 BANCO DE BOGOTA 5 0 125,650
TOTALES 5

SALDO FINAL 125,650



CONCILIACION BANCARIA INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLIN

Nombre de Institucién o Centro Educativo: JUAN ANDRES PATINO
NIT 811026458-4
DANE 205001006119

Tipo de cuenta Tipo de recursos
Corriente Recursos Propios Nueva X
Ahorros X Presupuesto participativo

Trasferencia Municipales.
Apoyo Logistico

Entidad financiera BANCO DE BOGOTA

Ubicacién oficina OFICINA 0531 SAN IGNACIO

Numero de la cuenta 531085223

Mes conciliacién bancaria AGOSTO DE 2023

Saldo segun libros $ 125,650

Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.

Fecha en que
Beneficiario Identificacion No. Cheque | se giré (segin Valor
contabilidad)
$ -
Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad
Fecha en que
Concepto aparecen el Valor
extracto
RENDIMIENTOS FROS PENDIENTES DE REGISTRAR 31/08/2023 | $ 5
$ 5
Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad.
Fecha en que
Concepto aparece en el Valor
extracto
*****NOTA DEBITO DESCONTADA POR EL BANCO, DE RECURSOS 31/10/2021 | $ 70
COMPROMETIDOS.
$ 70
Total saldo segiin extracto $ 125,585

Segun Codigo de Comercio en el Articulo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del cheque prescriben: las del Gltimo tenedor, en seis
meses, contados desde la presentacion; las de los endosantes y avalistas, en el mismo término, contado desde el dia siguiente a aquel en q
paguen el cheque”.
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NOMBRE ORDENADOR DEL GASTO NOMBRE DEL RESPONSABLE DE ELABORACION

SILVIA NELLY ZAPATA ESTRADA

NOMBRE RESPONSABLE DE LA REVISION
CONTADOR PUBLICO CONTADOR PUBLICO
T.P 118014 -T T.P 118014 -T



Imprezo por. SR dispapeles SAS. NIT 850028580-2

SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGILADO

# Fogafin | adiepmteio pr Extracto Cuenta Ahorros

o Segurade Depiskos
wENjafingpro

Bancode Bogota

\

Comprar lo que quieres sin importar el valor,
otro motivo para querer tu Tarjeta Débito.
4

Nro. 2023090108AH0294727649
Pagina 1 de 1

Fa
CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO FECHA EXTRACTO Agosto - Agosto 2023
CR7430B3 Desde: Agosto 01 Hasta: Agosto 31
BELEN ROSALES Cuenta Numero: 531085223
MEDELLIN,ANTIOQUIA Tipo de Cuenta: Ahorro Superdia Juridica
Entrega: EM Oficina: 0531 San Ignacio Cod. Origen: 0531
48208
Resumen de la Informacion
Saldo Inicial: 125,580.00
Total 000000 Abonos: 0.00
Total 000000 Cargos: 0.00
Total IVA: 0.00
Total 4x1000 GMF: 0.00
Total Retencion: 0.00
Total Intereses: 5.00
Saldo Final: 125,585.00
Fecha T?gr?s Descripcion del Movimiento Ciudad Oficina/Canal Documento Valor Saldo
31/08 GTO01 |Intereses ganados Medellin San Ignacio 5.00 125,585.00
------------------ FIN MOVIMIENTOS - - - - - - - -
Notificar cualquier reparo a la Revisoria Fiscal KPMG Ltda., Apartado Aéreo No. 36700 Bogota CC-091-2 (Junio/2004)

Si usted desea conocer la tasa de interés que actualmente pagamos sobre sus depositos ingrese a www.bancodebogota.com.co o visite alguna de nuestras oficinas
Valor pendiente por aplicar : 0.00

Queremos siempre brindarte el mejor servicio, te recordamos que contamos con la Defensoria del Consumidor Financiero la cual podras contactar de lunes a viernes de 8:00 a.m a 5:30 p.m. al
teléfono fijo: 3320101, celular (+57) 318 373 00 77, correo electronico defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co, o en la direcciéon Calle 36 No. 7-47 piso 5 en la ciudad de

Bogota D.C. Podras ampliar la informacion relacionada con esta institucion en www.bancodebogota.com.

8028y
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CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO "SICOF"

FECHA
DE PROCESO: 07/09/2023 TESORERIA Pagina 1 de 1
HORA LISTADO DE MOVIMIENTO
DE PROCESO: 20:12:19:597 DE BANCOS FORMATO DE FECHA
e Desde: 01/08/2023 Hasta: 31/08/2023 [dd/mm/aa]
CODIGO NRO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE
12-92011 531029072 BANCO DE BOGOTA- RECURSOS MEN 1 11,787,330 111006000901
COMP/ ,
FTE. coNTROL DOCUMENTO FECHA DESCRIPCION DEBITO CREDITO SALDO ACUMULADO
01/08/23 0 0 11,787,330
CI 01 565 09/08/23  BANCO DE BOGOTA 1,524 0 11,788,854
CE 02 313 28/08/23  Pago por transferancia a CONSTRUCTORA MALECAM S.A 0 7,408,813 4,380,041
TOTALES 1,524 7,408,813

SALDO FINAL 4,380,041



CONCILIACION BANCARIA INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLIN

Nombre de Institucién o Centro Educativo:

NIT
DANE
Tipo de cuenta
Corriente
Ahorros X

Entidad financiera
Ubicacién oficina
Numero de la cuenta

Mes conciliacién bancaria

JUAN ANDRES PATINO

811026458-4

205001006119

Tipo de recursos
Recursos Propios - MEN. X

Presupuesto participativo
Trasferencia Municipales.
Apoyo Logistico

BANCO DE BOGOTA

OFICINA 0531 SAN IGNACIO

531029072

AGOSTO DE 2023

Saldo segun libros $ 4,380,041
Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.
Fecha en que
Beneficiario Identificacion No. Cheque se gird (segun Valor
contabilidad)
$ -
Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad
Fecha en que
Concepto aparecen el Valor
extracto
RENDIMIENTOS FROS PENDIENTES DE REGISTRAR 31/08/2023 | $ 1,411
$ 1,411
Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad.
Fecha en que
Concepto aparece en el Valor
extracto
$ -
Total saldo segiin extracto $ 4,381,452

Segun Caédigo de Comercio en el Articulo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del cheque prescriben: las del Gltimo tenedor, en seis
meses, contados desde la presentacion; las de los endosantes y avalistas, en el mismo término, contado desde el dia siguiente a aquel en que

paguen el cheque”.
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FIRMA
CARGO TESORERO

ESTHER PARRA ARROYAVE

NOMBRE ORDENADOR DEL GASTO

SILVIA NELLY ZAPATA ESTRADA

NOMBRE DEL RESPONSABLE DE ELABORACION

NOMBRE RESPONSABLE DE LA REVISION
CONTADOR PUBLICO
T.P 118014 -T

FIRMA
CONTADOR PUBLICO
T.P 118014 -T




Imprezo por. SR dispapeles SAS. NIT 850028580-2

SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGILADO

Bancode Bogota

# Fogafin

Froducta prategida par
o Segurade Depiskos

wenafngeyn

Comprar lo que quieres sin importar el valor,
otro motivo para querer tu Tarjeta Débito.

CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO, CUE
CR7430B3

BELEN ROSALES

MEDELLIN,ANTIOQUIA

4
Fal
FECHA EXTRACTO
Desde: Agosto 01
Cuenta Numero:
Tipo de Cuenta:

Extracto Cuenta Ahorros
Nro. 2023090108AH0294727625

Agosto -
Hasta: Agosto 31
531029072
Ahorro Superdia Juridica

Pagina 1 de 1

B

Agosto 2023

Entrega: EM Oficina: 0531 San Ignacio Cod. Origen: 0531
5493
Resumen de la Informacion
Saldo Inicial: 11,788,853.57
Total 000000 Abonos: 0.00
Total 000001 Cargos: -7,408,813.00
Total IVA: 0.00
Total 4x1000 GMF: 0.00
Total Retencion: 0.00
Total Intereses: 1,411.00
Saldo Final: 4,381,451.57
Fecha T?gr?s Descripcion del Movimiento Ciudad Oficina/Canal Documento Valor Saldo
29/08 0201 |Cargo Dispersion Pago de Proveedores/Otros Medellin San Ignacio 000000 -7,408,813.00 4,380,040.57
31/08 GT01 |[Intereses ganados Medellin San Ignacio 1,411.00 4,381,451.57

-------- FIN MOVIMIENTOS - - - - - - - -

Notificar cualquier reparo a la Revisoria Fiscal KPMG Ltda., Apartado Aéreo No. 36700 Bogota
Si usted desea conocer la tasa de interés que actualmente pagamos sobre sus depositos ingrese a www.bancodebogota.com.co o visite alguna de nuestras oficinas

Valor pendiente por aplicar : 0.00

CC-091-2 (Junio/2004)

Queremos siempre brindarte el mejor servicio, te recordamos que contamos con la Defensoria del Consumidor Financiero la cual podras contactar de lunes a viernes de 8:00 a.m a 5:30 p.m. al
teléfono fijo: 3320101, celular (+57) 318 373 00 77, correo electronico defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co, o en la direcciéon Calle 36 No. 7-47 piso 5 en la ciudad de
Bogota D.C. Podras ampliar la informacién relacionada con esta institucién en www.bancodebogota.com.
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FECHA CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO "SICOF"

DE PROCESO: 07/09/2023 TESORERIA Pdgina I de 1

HORA LISTADO DE MOVIMIENTO

DE PROCESO: 20-13:28-421 DE BANCOS FORMATO DE FECHA

T Desde: 01/08/2023 Hasta: 31/08/2023 [dd/mm/aa]
CODIGO NRO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE
12-80011 431136885 BANCO DE BOGOTA- CTA MAESTRA PA 1,795 111006001401
COMP/ ,
FTE. conTROL DOCUMENTO FECHA DESCRIPCION DEBITO CREDITO SALDO ACUMULADO
01/08/23 0 1,795
TOTALES

SALDO FINAL 1,795



CONCILIACION BANCARIA INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLIN

Nombre de Institucién o Centro Educativo: JUAN ANDRES PATINO
NIT 811026458-4
DANE 205001006119

Tipo de cuenta Tipo de recursos
Corriente Cuenta Pagadora SGP X
Ahorros X Presupuesto participativo

Trasferencia Municipales.
Apoyo Logistico

Entidad financiera BANCO DE BOGOTA
Ubicacién oficina OFICINA 0531 SAN IGNACIO
Numero de la cuenta 531136885
Mes conciliacién bancaria AGOSTO DE 2023
Saldo segun libros $ 1,795
Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.
Fecha en que
Beneficiario Identificacion No. Cheque | se giré (segin Valor
contabilidad)
$ -
Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad
Fecha en que
Concepto aparecen el Valor
extracto
$ -
Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad.
Fecha en que
Concepto aparece en el Valor
extracto
$ -
Total saldo segiin extracto $ 1,795

Segun Codigo de Comercio en el Articulo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del cheque prescriben: las del Gltimo tenedor, en seis
meses, contados desde la presentacion; las de los endosantes y avalistas, en el mismo término, contado desde el dia siguiente a aquel en que
paguen el cheque”.

72%” Ak 5 M Esbnef Dofﬂl\ -

FIRMA FIRMA
CARGO DIRECTOR CARGO TESORERO
,‘ C’ . |
M—'——J / ? ESTHER PARRA ARROYAVE
NOMBRE ORDENADOR DEL GASTO NOMBRE DEL RESPONSABLE DE ELABORACION

SILVIA NELLY ZAPATA ESTRADA )

NOMBRE RESPONSABLE DE LA REVISION FIRMA
CONTADOR PUBLICO CONTADOR PUBLICO
T.P 118014 -T T.P 118014 -T



Imprezo por. SR dispapeles SAS. NIT 850028580-2

SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGILADO

# Fogafin | adiepmteio pr Extracto Cuenta Ahorros

o Segurade Depiskos
wENjafingpro

Bancode Bogota

\

Nro. 2023090108AH0294729834
Pagina 1 de 1

Comprar lo que quieres sin importar el valor, %
- - >~ -
otro motivo para querer tu Tarjeta Débito.
¥
C. E JUAN ANDRES PATINO,CUENTA MAESTRA P FECHA EXTRACTO Agosto - Agosto 2023
VD BARRO BLANCO CORREGIMIENTO SANTA ELEN Desde: Agosto 01 Hasta: Agosto 31
BRISAS Cuenta Numero: 531136885
MEDELLIN,ANTIOQUIA Tipo de Cuenta: Superdia Oficial
Entrega: EM Oficina: 0531 San Ignacio Cod. Origen: 0531
48552
Resumen de la Informacion
Saldo Inicial: 1,795.00
Total 000000 Abonos: 0.00
Total 000000 Cargos: 0.00
Total IVA: 0.00
Total 4x1000 GMF: 0.00
Total Retencion: 0.00
Total Intereses: 0.00
Saldo Final: 1,795.00
Fecha T?gr?s Descripcion del Movimiento Ciudad Oficina/Canal Documento Valor Saldo
------------------ FIN MOVIMIENTOS = - = - = - - -
Notificar cualquier reparo a la Revisoria Fiscal KPMG Ltda., Apartado Aéreo No. 36700 Bogota CC-091-2 (Junio/2004)

Si usted desea conocer la tasa de interés que actualmente pagamos sobre sus depositos ingrese a www.bancodebogota.com.co o visite alguna de nuestras oficinas
Valor pendiente por aplicar : 0.00

Queremos siempre brindarte el mejor servicio, te recordamos que contamos con la Defensoria del Consumidor Financiero la cual podras contactar de lunes a viernes de 8:00 a.m a 5:30 p.m. al
teléfono fijo: 3320101, celular (+57) 318 373 00 77, correo electronico defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co, o en la direcciéon Calle 36 No. 7-47 piso 5 en la ciudad de

Bogota D.C. Podras ampliar la informacion relacionada con esta institucion en www.bancodebogota.com.

2598y

¢l



FECHA CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO "SICOF"
DE PROCESO: 07/09/2023 TESORERIA Pdgina I de 1
HORA LISTADO DE MOVIMIENTO
DE PROCESO: 20:14:35:806 DE BANCOS FORMATO DE FECHA
e Desde: 01/08/2023 Hasta: 31/08/2023 [dd/mm/aa]
CODIGO NRO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE
12-91011 531054443 BANCO DE BOGOTA-TRANSF MPALES 1 479,828 111006000801
COMP/ ,
FTE. conTROL DOCUMENTO FECHA DESCRIPCION DEBITO CREDITO SALDO ACUMULADO
01/08/23 0 479,828
CI 01 566  09/08/23 BANCO DE BOGOTA 0 479,832
TOTALES

SALDO FINAL 479,832



CONCILIACION BANCARIA INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLIN
JUAN ANDRES PATINO

Nombre de Institucién o Centro Educativo:

NIT
DANE
Tipo de cuenta
Corriente
Ahorros X

Entidad financiera
Ubicacién oficina

811026458-4

205001006119

Tipo de recursos

Recursos Propios - MEN.

Presupuesto participativo

Trasferencia Municipales. X
Apoyo Logistico

BANCO DE BOGOTA
OFICINA 0531 SAN IGNACIO

NUmero de la cuenta 531054443
Mes conciliacion bancaria AGOSTO DE 2023
Saldo segtn libros $ 479,832
Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.
Fecha en que
Beneficiario Identificacion No. Cheque | se giré (segin Valor
contahilidad)
$ -
Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavia se
Fecha en que
Concepto aparecen el Valor
extracto
RENDIMIENTOS FROS PENDIENTES DE REGISTRAR 31/08/2023 | $ 4
$ 4
Menos: (-) Notas débito bancarias gue figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero gue todavia se
Fecha en que
Concepto aparece en el Valor
extracto
Total saldo segun extracto $ 479,836

Segun Codigo de Comercio en el Articulo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del cheque prescriben: las del Ultimo tenedor, en seis
meses, contados desde la presentacion; las de los endosantes y avalistas, en el mismo término, contado desde el dia siguiente a aquel en que

paguen el cheque”.

FIRMA
CARGO DIRECTOR

NOMBRE ORDENADOR DEL GASTO

SILVIA NELLY ZAPATA ESTRADA

NOMBRE RESPONSABLE DE LA REVISION
CONTADOR PUBLICO
T.P 118014 -T

Eskr\ne( Do.frck :

FIRMA
CARGO TESORERO

ESTHER PARRA ARROYAVE

NOMBRE DEL RESPONSABLE DE ELABORACION

FIRMA
CONTADOR PUBLICO
T.P 118014 -T




Imprezo por. SR dispapeles SAS. NIT 850028580-2

SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGILADO

# Fogafin | adiepmteio pr Extracto Cuenta Ahorros

o Segurade Depiskos
wENjafingpro

Bancode Bogota

\

Comprar lo que quieres sin importar el valor,
otro motivo para querer tu Tarjeta Débito.
4

Nro. 2023090108AH0294704612
Pagina 1 de 1

Fa
CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO FECHA EXTRACTO Agosto - Agosto 2023
VD BARRO BLANCO CORREGIMIENTO SANTA ELENA Desde: Agosto 01 Hasta: Agosto 31
BELEN ROSALES Cuenta Numero: 531054443
MEDELLIN,ANTIOQUIA Tipo de Cuenta: Cuentas Privadas
Entrega: EM Oficina: 0531 San Ignacio Cod. Origen: 0531
5734
Resumen de la Informacion
Saldo Inicial: 479,832.00
Total 000000 Abonos: 0.00
Total 000000 Cargos: 0.00
Total IVA: 0.00
Total 4x1000 GMF: 0.00
Total Retencion: 0.00
Total Intereses: 4.00
Saldo Final: 479,836.00
Fecha T?gr?s Descripcion del Movimiento Ciudad Oficina/Canal Documento Valor Saldo
31/08 GTO01 |Intereses ganados Medellin San Ignacio 4.00 479,836.00
------------------ FIN MOVIMIENTOS - - - - - - - -
Notificar cualquier reparo a la Revisoria Fiscal KPMG Ltda., Apartado Aéreo No. 36700 Bogota CC-091-2 (Junio/2004)

Si usted desea conocer la tasa de interés que actualmente pagamos sobre sus depositos ingrese a www.bancodebogota.com.co o visite alguna de nuestras oficinas
Valor pendiente por aplicar : 0.00

Queremos siempre brindarte el mejor servicio, te recordamos que contamos con la Defensoria del Consumidor Financiero la cual podras contactar de lunes a viernes de 8:00 a.m a 5:30 p.m. al
teléfono fijo: 3320101, celular (+57) 318 373 00 77, correo electronico defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co, o en la direcciéon Calle 36 No. 7-47 piso 5 en la ciudad de

Bogota D.C. Podras ampliar la informacion relacionada con esta institucion en www.bancodebogota.com.

vE€LS

tal%



FECHA CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO "SICOF"

DE PROCESO: 07/09/2023 TESORERIA Pdgina I de 1

HORA LISTADO DE MOVIMIENTO

DE PROCESO- 20-15-16:942 DE BANCOS FORMATO DE FECHA

T Desde: 01/08/2023 Hasta: 31/08/2023 [dd/mm/aa]
CODIGO NRO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO SALDO INICIAL CUENTA CONTABLE
12-920011 531008951 BANCO DE BOGOTA A.L. EL CERRO 1%* 930,870 111006000401
COMP/ ,

FTE. conTROL DOCUMENTO FECHA DESCRIPCION DEBITO CREDITO SALDO ACUMULADO

01/08/23 0 930,870
TOTALES

SALDO FINAL 930,870



CONCILIACION BANCARIA INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DE MEDELLIN

Nombre de Institucién o Centro Educativo:

NIT
DANE
Tipo de cuenta
Corriente
Ahorros X

Entidad financiera
Ubicacién oficina
Numero de la cuenta

Mes conciliacién bancaria

JUAN ANDRES PATINO

811026458-4

205001006119

Tipo de recursos
Recursos Propios - MEN.

Presupuesto participativo
Trasferencia Municipales.
Apoyo Logistico X

BANCO DE BOGOTA

OFICINA 0531 SAN IGNACIO
531008951

AGOSTO DE 2023

Saldo segun libros $ 930,870
Mas (+): Cheques girados y entregados pero pendientes de cobro ante la entidad bancaria.
Fecha en que
Beneficiario Identificacion No. Cheque | se giré (segin Valor
contabilidad)
$ -
Mas:(+) Notas crédito bancarias que figuran en los extractos aumentando el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad
Fecha en que
Concepto aparecen el Valor
extracto
$ -
Menos: (-) Notas débito bancarias que figuran en los extractos disminuyendo el saldo en extracto pero que todavia se
hallan pendientes de registrar en la contabilidad.
Fecha en que
Concepto aparece en el Valor
extracto
$ -
Total saldo segiin extracto $ 930,870

Segun Codigo de Comercio en el Articulo 730. "Las acciones cambiarias derivadas del cheque prescriben: las del Gltimo tenedor, en seis
meses, contados desde la presentacion; las de los endosantes y avalistas, en el mismo término, contado desde el dia siguiente a aquel en que

paguen el cheque”.

FIRMA

CARGO DIRECTOR

OMBRE ORDENADOR DEL GASTO

SILVIA NELLY ZAPATA ESTRADA

NOMBRE RESPONSABLE DE LA REVISION
CONTADOR PUBLICO
T.P 118014 -T

C}X—\nef Dw‘ﬂl\ :

FIRMA
CARGO TESORERO

ESTHER PARRA ARROYAVE

NOMBRE DEL RESPONSABLE DE ELABORACION

FIRMA
CONTADOR PUBLICO
T.P 118014 -T




werhjitmgns Nro  2023010112AH02666601 14
* Pagina 1 da *

BGTICO de Bogotc’i : _5';'? Fogafin e o Extracto Cuenta Ahorros

Comprar lo que quieres sin importar el valor, - -

- - » - *
otro motivo para querer tu Tarjeta Débito. 3
g Yo . . -' 4 g
al g \ =)
fa
FECHA EXTRACTO ~ Diclembre
FSE CENTRO EDUCATIVO EL CERRO Desde: Diciembre 01 Hasta: Diciembre 31
VEREDA EL CERRO SANTA ELENA ; . Cuenta Numero: 531008951 '
MEDELLIN ,ANTIOQUIA _ Tipo de Cuenta; Ahorro Superdia Jurldica
Entrega: PE Oficina 0531 San Ignacio Cod. Origen: 0531
anhase . L MEDELLIN :
T
Resumen de la Informacién
Saldo Iniclal: - 930,789.90
Total 000000 Abonos: : 0.00
Total 000000 Cargos: 0.00
Total IVA: ) 0.00
Total 4x1000 GMF: - 0.00
Total Retencion: ) 0.00
Total Intereses: - 80.00
Saldo Final: 930,869.90
1 B 1230t srb s T gé‘ w
Fecha Trans* “; Y Descripcldn del Movimienta .+ = | ' E_..JCtudad e 5 - Oficina/Canal Documento Valor : Saldo '
Rl ’ . 4 1 St . 3 e e .
3112 | GTO1 |intereses ganedcs |Meadallin San Ignacio ' | 80,00 930 B&9.90
------------------ FIN MOVIMIENTOS -+ - - ==
g L]
z
E
5
F .
-1
q
iy .
E:
£y
i
§
Notficar cualquler reparo a la Revisorla Fiscal KPMG Ltda., Apartado Aéreo No.-36700 Bogotd ) CC-091-2 (Junior2004)
Si usted desea conocer la tasa de Inlerés que aclualmente pagamos sobra sus depasiios INgrese a www bancodabogola.com Co o visita a'guna de nuesiras ohcinas
" Valer pendiente por aplicar : 0.00 :

\

Queremos siemipre brindarie el me|or senvicio, le recordamaos qua contamos con la Defansoria ael Consumidor Financierg la ‘cual poaras contacter da lunes a viames de 8.00 a.m 2 530 p.m. el
| teléfona o 3320101, celular (+57) 318 373 00 77, correo electrénico defenseriaconsumidorfinanciera@bancodebogata.com.co, o en Ia cirectidn Calle 36 No. 747 plso 5 en la civdad de
Bogetd D C, Podrds ampliar la informacién relacionada con este Instilucidn en www.bancodebopota.com,

L

.

Escaneado con CamScanner



CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO
NIT: 811,026,458.4

LIBRO AUXILIAR POR CUENTA
Agosto de 2023
PLAN CONTABLE : NICSP

Pagina 1 de 1

Fecha de proceso 05/09/2023
Hora de Proceso 16:41:28

AGOSTO-2023
2440240001

Cbte Consecutiv

42778384.5

890905211.1

900388112.7

900710842.6

900959594.4

CP 194

901060576.5

Tasa Pro Deporte y Recreacién

Niumero  Fecha  Nro. Cheque Doc. Ref Descripcion C.Costos Saldo Inicial Debitos Creditos Saldo Final
HENAO HERNANDEZ SONIA EUGENIA
(183,000) (183,000)
TOTAL HENAO HERNANDEZ SONIA EUGENIA (183,000) 0 0 (183,000)
MUNICIPIO DE MEDELLIN
270,000 270,000
TOTAL MUNICIPIO DE MEDELLIN 270,000 0 0 270,000
GMA DIGITAL S.A.S
(31,000) (31,000)
TOTAL GMADIGITAL S.A.S (31,000) 0 0 (31,000)
COMERCIALIZADORA MILECOM S.A.S.
(33,000) (33,000)
TOTAL COMERCIALIZADORA MILECOM S.A.S. (33,000) 0 0 (33,000)
CONSTRUCTORA MALECAM S.A.S
FE175 24/08/2023 0 (0 Mantenimiento Y Reparacion DeLa Planta Fisica Del Centro Educativo Juan Andres Pati 0 105,000 (105,000)
TOTAL CONSTRUCTORA MALECAM S.A.S 0 0 105,000 (105,000)
IMPRESORAS Y SUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S
(23,000) (23,000)
TOTAL IMPRESORASY SUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S (23,000) 0 0 (23,000)
TOTAL Tasa Pro Deporte y Recreacion 0 0 105,000 (105,000)
TOTAL AGOSTO-2023 0 0 105,000 (105,000)
TOTAL GENERAL 0 0 105,000 (105,000)

03-RSLD-36

SICOE SISTEMA DE CONTROL CONTABLE -

ADA Ltda.



SECRETARIA DE HACIENDA
/ SUBSECRETARIA DE INGRESOS
& Calle 44 No. 52 - 165 - Linea Gratuita Local 4 44 41 44
Alcaldia de Medellin TASA PRO DEPORTE Y RECREACION
MUNICIPIO DE MEDELLIN

NIT 890905211-1

DO

PERIO
GRAVABLE

1. ANO 2023 2. MES ENE FEB MAR ABRIL MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

[ I I G B B R

3. RAZON SOCIAL CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO 4. CEDULAONIT 811026458

5. DIRECCION DE NOTIFICACION VDA BARRO BLANCO CORREG SANTA ELENA 6. MUNICIPIO MEDELLIN

7. TELEFONO 3113263218 8. FAX 9. CORREO ELECTRONICO silviazapatae@gmail.com

INFORMACION
GENERAL DEL
RESPONSABLE

10. Descripcion del Hecho Generador 11. Base Gravable 12. Tarifa 13. Valor de la Retencion

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LA PLANTA

0,
FISICA. 8,079,813 1.3% 105,038

14. Total Retencion Pro Deporte y Recreacion en el periodo
105,038

15. Sanciones

16. Intereses

LIQUIDACION TASA PRO DEPORTE Y RECREACION
MUNICIPIO DE MEDELLIN

17. TOTAL A PAGAR (Renglén 14, mas renglon 16, mas Renglon 17)

105,000

BAJO MI RESPONSABILIDAD CERTIFICO LA VERACIDAD DE LOS DATOS AQUI CONSIGNADOS

NOMBRE
C.C No. ALBA DEL ROCIO SEVILLANO MONTENEGRO 27123690
18. REPRESENTANTE LEGAL
2 O APODERADO 7‘::-—1*11 E‘a -.. J\*_f/l{/‘r s f"/ .
S FIRMA
ox
Lo
NOMBRE
C.C No. SILVIA NELLY ZAPATA ESTRADA 43511508
19.CONTADOR PUBLICO O REVISOR FIRMA P
FISCAL ¢
T.P No AL
118014-T CON SALVEDADES
ESPACIO RESERVADO PARA LA ADMINISTRACION
FECHA RECIBIDO DIA MES ANO
RADICADO

FUNCIONARIO QUE RECIBE

NUMERO DE CUENTA DE COBRO EXPEDIDA: VALOR CUENTA DE COBRO:

ANEXA MEDIOS MAGNETICOS
Sl NO




INSTRUCTIVO PARA EL DILIGENCIAMIENTO DE FORMATO DE LA TASA PRO DEPORTE Y RECREACION
MUNICIPIO DE MEDELLIN

Estas instrucciones son una orientacion general para el diligenciamiento del formulario y no exime de las obligaciones de aplicar las
normas legales vigentes que regulan la Tasa Pro Deporte y Recreacion del Municipio de Medellin.

Se debe diligenciar completamente el formulario de Tasa Pro Deporte y Recreacién en original y una copia.

INSTRUCCIONES GENERALES

PERIODO GRAVABLE

. Afio al cual corresponde la informacion.

. Sefiale el mes al cual corresponde la informacion.

. Razén Social de la entidad responsable ( Persona Natural 6 Juridica)
. NIT de la entidad responsable, sin digito de verificacion.

. Direccion procesal o de Notificacion.

. Municipio al que corresponde la direccion procesal.

. Teléfono.

. Numero de Fax.

© 00 N o o0 B~ W N P

. Correo electroénico.
LIQUIDACION DE LA TASA PRO DEPORTE Y RECREACION

10. Describa el tipo de contrato que genera la Tasa Pro Deporte y Recreacion (contratos, convenios 0 negocie en forma ocasional,
temporal o permanente los suministros, obras, asesorias, consultorias, provisiones e intermediaciones y demas formas contractuales
que celebren con la Administracion Municipal, sus Establecimientos Publicos, las Empresas Industriales y Comerciales, Sociales del
Estado de la Entidad Territorial respectiva y/o sus entidades descentralizadas que posean capital social superior al 50% y las
entidades descentralizadas indirectas.

11. El valor del contrato que genera la Tasa Pro Deporte y Recreacion. Este rengldn se debe diligenciar en pesos.

12. Aplicar la tarifa que corresponda de acuerdo al tipo de contrato que genera la Tasa Pro Deporte y Recreacion. (1,3%)
13. Resulta de multiplicar la columna 11 por la 12
14. Totalizar cada uno de los renglones de la Tasa Pro Deporte y Recreacion

15. Liquidar las sanciones a que haya lugar, teniendo en cuenta el titulo Ill, del Acuerdo<66 > de < 2017 >,

16. Cuando se efectlen los pagos de Tasa Pro Deporte y Recreacion, de manera extemporanea es necesario liquidar los intereses
de conformidad con los articulos< 240 y 241 > del Acuerdo<66 > de < 2017 >, y el Articulo< 635 > del Estatuto Tributario Nacional.

17. Resulta de sumar Renglon 14, mas renglon 15, mas renglén 16.

FIRMAS

18. Diligenciar Nombre- Cédula y Firma del Representante Legal de la entidad publica obligada a retener y pagar, la Tasa Pro
Deporte y Recreacion.

19. Diligenciar Nombre- Cédula- Firma y Tarjeta Profesional del Contador o Revisor Fiscal; en caso de estar obligado, y con las
Salvedades, en caso gue las haya.




Bancode Bogota '-

Fecha/Hora Ultimo Ingreso: 2023/09/07 15:07

Transacciones

> Pagos

> Nominas, Proveedores y Libranzas
> Ultimas Transacciones

Fecha Actual: 2023/09/07 | Hora Ingreso: 15:12 IP: 191.91.228.5

F4 = = ¢Ayuda?
Nominas, Proveedores y Libranzas
Descripcion de Estados
(@) ICAH9072 2023/09/07 MUNICIPIO DE $105,000.000299012971 EPR
MEDELLIN
Detalle
No. Autorizacion 15115654 Entidad Financiera BBVA
Fecha de Emision 2023/09/07 Tipo Producto Cuenta Ahorros
Tipo Producto Cuenta Ahorros Producto Destino 299012971
Nombre Producto CAH9072 Tipo Pago PROVEEDORES
Origen -
Referencia / No. 05400
No. Producto RIRE9072 Factura
Fecha Pago 2023/09/07 Informacion Adicional 05400
NIT Persona Juridica En Proceso

Tipo Identificacion

Estado

No. Identificacion 8909052111

Usuario Crea

DEYANIRA PARRA ARROYAVE

Beneficiario MUNICIPIO DE MEDELLIN

Valor a Pagar $105,000.00

Usuario ALBA NORBERTA SEVILLANO MONTENEGRO
Aprueba/Rechaza

Cadigo de Error N/A

Descripcion de Codigo  N/A

de Error

Usuario Aprueba/Rechaza

LBA NORBERTA SEVILLANO MONTENEGRO

2023/09/07 15:11:56

Aprobado

@) |CAH9072

2023/08/29

ONSTRUCTO! $7,408,813.00[37200096222
MALECAM SAS

EXI

17



CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO
NIT: 811,026,458.4

LIBRO AUXILIAR POR CUENTA
Agosto de 2023
PLAN CONTABLE : NICSP

Pagina 1 de 1

Fecha de proceso 05/09/2023
Hora de Proceso 16:45:08

AGOSTO-2023
2436050700
Cbte Consecutiv
900959594.4
CP 194

Contratos de construcion (base: AIU) 2%

Niumero  Fecha  Nro. Cheque Doc. Ref Descripcion C.Costos Saldo Inicial Debitos Creditos Saldo Final
CONSTRUCTORA MALECAM S.A.S

FE175 24/08/2023 0 (0 Mantenimiento Y Reparacion DeLa Planta Fisica Del Centro Educativo Juan Andres Pati 0 162,000 (162,000)

TOTAL CONSTRUCTORA MALECAM S.A.S 0 0 162,000 (162,000)

TOTAL Contratos de construcion (base: AIU) 2% 0 0 162,000 (162,000)

TOTAL AGOSTO-2023 0 0 162,000 (162,000)

TOTAL GENERAL 0 0 162,000 (162,000)

03-RSLD-36

SICOE SISTEMA DE CONTROL CONTABLE -

ADA Ltda.



N\ ’ PRIVADA
D I N Declaracion Retenciones en la Fuente
POR UMA COLOMBIA MAS HOMESTA
1.Af0 |2|0(|2]3 3. Periodo
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 3505704111983
o 5. NUmero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primernombre 10. Otros nombres
S5 81102645 8|4
%é 11. Razén social %gégggélDireccién
“° |CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATIRIO 1 1
Si es una correccién indique: 25. Cod. 1 ggie’\rli%r Formulario 3505704086541 gﬁ'o_ﬁtl;;o{,&er{?Efg?i'eé_-?)?fg{ﬂ\‘/‘fj;gg%gﬁgﬁg‘%?&ﬁe 97. Tarifa
A titulo de impuesto sobre larentay complementario
Concepto par stggossuée;%&zmlgSema Retenciones a titulo de renta
Rentas de trabajo 27 0|52 0
Rentas de pensiones 28 0|53 0
Honorarios 29 0|54 0
Comisiones 30 0|55 0
Servicios 31 0| 56 0
Rendimientos financieros e intereses 32 0|57 0
Arrendamientos (Muebles e inmuebles) 33 0| s8 0
Regalias y explotacién de la propiedad intelectual 34 0| 59 0
Dividendos y participaciones 35 0 | 60 0
Compras 36 0|61 0
Transacciones con tarjetas débito y crédito 37 0|62 0
Contratos de construccion 33 8,080,000 | 63 162,000
Enajenacion de activos fijos de personas naturales ante notarios y autoridades de transiia 39 0| 64 0
Loterias, rifas, apuestas y similares 40 0|es 0
Otros pagos sujetos a retencién 41 0 | 66 0
Contribuyentes exonerados de aportes (art. 114-1 E.T.) 42 0| 67 0
Ventas 43 0 | 68 0
§ Honorarios 44 0| 69 0
'§ Comisiones 45 0|70 0
“E Servicios 46 0|n 0
§ Rendimientos financieros 47 0|72 0
Pagos mensuales provisionales de caracter voiuntario (hidrocarburos y deméas productos mineros) 48 0|73 0
Otros conceptos 49 0|74 0
Pagos 0 abonos en cuenta al exterior a paises-sin convenio -/ 50 0|7 0
Pagos o abonos en cuenta al exterior a paises con convenio vigente 51 0|76 0
Menos retenciones practicadas en excéso o mde_bidas 0 |JOr operaciones aﬁuladas, rescindidas o resueltas 77 0
Total retenciones renta y complementario 78 162,000
Retenciones practicadas por otros impuestos
<>( A responsables del impuesto sobre las ventas 79 0
é Practicadas por servicios a no residentes o no-domiciliados 80 0
é Menos retenciones practicadas en exceso o indebidas o por operaciones anuladas, rescindidas o resueltas 81 0
< Total retenciones IVA 82 0
Retenciones impuesto timbre nacional 83 0
Retenciones contribucién laudos arbitrales 84 0
Total retenciones 85 162,000
g Sanciones 86 0
Total retenciones més sanciones 87 162,000

88. No. Identificacién signatario

981. Cod. Representacion

Firma del declarante o de quien lo representa

982. Codigo Contador o Revisor Fiscal I:I

Firma Contador o Revisor Fiscal 994. Con salvedades I:l

983. No. Tarjeta profesional

980. Pago total $ 0

996. Espacio para el nimero interno de la DIAN / Adhesivo

Fecha Acuse de Ilecibuf." 91900054299626

2023

20232200341406

H_Firmadn/”s:l 1




POR UMA COLOMBIA MAS HOMESTA

N Recibo Oficial de Pago Impuestos Nacionales PRIVADA

Espacio reservado para la DIAN

1. Ao u 2. Concepto E 3. Periodo

4. Namero de formulario

8

4910718153757

984(

2489
8 |5. Namero de Identificacion Tributaria 6. DV | 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombie 10. Otros nombres
©
2 81102645 8| |
° 5 i 12. Cod. Direccion
g 11. Raz6n social ~ seccional
gCENTROEDUCAﬂVOJUANANDRESPAﬂNO 1, 1
8 |24.Sies gran contribuyente, marque "X" I:l
25. No. Titulo judicial 26. Fecha de depdsito Afio Mes Dia |27.CuotaNo 28.De 29 . No. de.formulario
| | l| 1 3505704111983
30. No. Acto oficial 31. Fecha del acto oficial S [FEE I USO OFICIAL 33. CodTitulo
el pago de este
ARAA MM DD | recibo [2 V2 370" Pog
1 1 1 1
” Valor pago sancién l 34 0
§ Valor pago intereses de mora 35 0
o
Valor pago impuesto 36 162,000
%Z)CE',%%%% 38. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 39. DV |Apellidos y nombre del deudor solidario o subsidiario
o
2 ° 40. Primer apellido 41. Segundo apellido 42. Primer nombre 43. Otros nombres
o= _
3§ |44. Razon social
oT
oG
=0
%a i i 47. Céd 48. Cad. Ciudad/
§ 45. Direccién 46. Teléfono Dpto. | Municipio
| |
988. Codigo deudor |:| ] 997. Espacio exclusivo para el sello
162,000

Firma deudor solidario o subsidiario

I de la entidad recaudadora

2023-09-11/13:16:25

980. Pago total

$

2023284452

0188

DIAN / Adhesivo

01999903183497

996. Espacio para el numero interno de la



Banco de Bogota % Comprobante de compra y

pagos virtuales PSE

Q Pago exitoso

NUmero de autorizacién 530202

lunes, 11 de septiembre de 2023, 1:15:30 PM

Detalle
$162,000.00
Valor Pagado

IVA incluido: $0.00
Pago a: DIAN - PSE
Débito desde: Cuenta de ahorros ******6885
Descripcién: ANO: 2023 PERIODO: 8
Fecha y hora inicio transaccion 2023-09-11 1:14:12
NIT del comercio 8888001972684
NUmero de factura 4910718153757
Cdédigo Unico de Seguimiento 153842455
Direccioén IP: 191.91.228.5
Referencia 1: 06-811026458
Referencia 2: Retencion a Titulo de Renta

Referencia 3: 2023/09/18



CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO
NIT: 811,026,458.4

LIBRO AUXILIAR POR CUENTA
Agosto de 2023
PLAN CONTABLE : NICSP

Pagina 1 de 1

Fecha de proceso 05/09/2023
Hora de Proceso 16:43:17

AGOSTO-2023
2440230001
Cbte Consecutiv
900959594.4
CP 194

Contribucié pecial de obra publi

Niumero  Fecha  Nro. Cheque Doc. Ref Descripcion C.Costos Saldo Inicial Debitos Creditos Saldo Final
CONSTRUCTORA MALECAM S.A.S

FE175 24/08/2023 0 0 Mantenimiento Y Reparacion DeLa Planta Fisica Del Centro Educativo Juan Andres Pati 0 404,000 (404,000)
TOTAL CONSTRUCTORA MALECAM S.A.S 0 0 404,000 (404,000)
TOTAL Contribucion especial de obra publi 0 0 404,000 (404,000)
TOTAL AGOSTO-2023 0 0 404,000 (404,000)
TOTAL GENERAL 0 0 404,000 (404,000)

03-RSLD-36

SICOE SISTEMA DE CONTROL CONTABLE -

ADA Ltda.



DOCUMENTO DE COBRO

Nit. 890.905.211-1
Ca”e 44 N° 52 - 165 Mede“'n NUMERO

Alcaldia da Madellin

Tel. 3855555
91098704

NOMBRE O RAZON SOCIAL: CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO

CEDULA O NIT: 811026458 FECHA EXPEDICION PAGUE HASTA
DIRECCION: VDA BARRO BLANCO CORREG SANTA ELENA COD POS: DiA | MES | ARO DIA | MEs | ARoO
CODIGO DIRECCION: COMUNA: 07 09 2023 14 09 2023
Objeto:
Predio/Vehiculo:

CODIGO CONCEPTO DE COBRO VALOR

RENTA/INGRESO

98503503 Contrib Espec Contratos Obra P 404.000

Paguese s6lo en BBVA COLOMBIA

Cuenta 299014183

SUBTOTAL TARIFA IVA VALOR IVA TOTAL A PAGAR
404.000 0% 0 404.000

VALOR EN LETRAS CUATROCIENTOS CUATRO MIL PESOS

Art. 17 D. 1001/97

DOCUMENTO DE COBRO
Nit. 890.905.211-1
Calle 44 N° 52 - 165 Medellin Tel. 385 5555

Alcaldia da Madellin

NUMERO

NOMBRE O RAZON SOCIAL: CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO 91098704
DIRECCION: VDA BARRO BLANCO CORREG SANTA ELENA COD POS:

CEDULA O NIT: 811026458 FECHA EXPEDICION PAGUE HASTA
Paguese s6lo en BBVA COLOMBIA DIA | MES | ANO DIA | MES | ARNO

07 | 09 2023 14 | 09 2023
TOTAL A PAGAR 404.000
230914

7707172961001(8020)00000091098704(3900)000000404000(96)20: FORMA DE PAGO

Contrib ESpec Contratos Obra P Efectivo | T.Crédito| Cheque [ Banco | No.

Cuota 0O0de O

Art. 17 D. 1001/97



Alcaldia de Medellin
NIT 890905211-1

SECRETARIA DE H

ACIENDA

SUBSECRETARIA DE INGRESOS
Calle 44 No. 52 - 165 - Linea Gratuita Local 4 44 41 44

DECLARACION Y LIQUIDACION PRIVADA DE RETENCION
POR LA CONTRIBUCION ESPECIAL

Pag.1del

% § 1. ARO 2023 2.MES ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
. 3. TIPO DE DECLARACION NORMAL | X |EXTEMPORANEA CORRECCION No. RADICADO
& w

w

Z 3 FECHA DE
09D CORRECCION

Z

O g 4. RAZON SOCIAL _ 5. CEDULA O NIT

Suw CENTRO EDUCATIVO JUAN ANDRES PATINO 811026458-4

e 6. DIRECCION DE NOTIFICACION 7. MUNICIPIO

% W VDA BARRO BLANCO CORREG SANTA ELENA Municipio de Medellin
= 8. TELEFONO 9. FAX 10. CORREO ELECTRONICO

B 3113263218 silviazapatae@gmail.com

LIQUIDACION PRIVADA RETENCION
CONTRIBUCION ESPECIAL

11. Descripcién del Hecho 12. Base Gravable 13. Tarifa 14. Valor de la Retencién
MANTENIMIENTO Y 8.079.813 5% 403.991
15. Total Retencién por Contribuciéon Especial en el periodo 403.991
16. Menos Retenciones no procedentes (Articulo 136 del Acuerdo 64 de 2012) 0
17. Sanciones 0
18. Intereses 0
19. TOTAL A PAGAR (Renglén 15, menos renglén 16, mas renglén 17, mas renglén 18) 404.000

BAJO MI RESPONSABILIDAD CERTIFICO LA VERACIDAD DE LOS DATOS AQUI CONSIGNADOS

NOMBRE
20. REPRESENTANTE
n LEGAL C.C. No
<
=
14
- NOMBRE
21. CONTADOR PUBLICO O
REVISOR FISCAL C.C. No.
T.P. No.

ALBA NORBERTA DEL ROCIO SEVILLANO MONTENEGRO

27123690

SILVIA NELLY ZAPATA ESTRADA

43511508

118014-T

ESPACIO RESERVADO PARA LA ADMINISTRACION

FECHA RECIBIDO
07.09.2023

CONSECUTIVO
2581466

FUNCIONARIO QUE RECIBE
www.medellin.gov.co

NUMERO CUENTA DE COBRO EXPEDIDA

VALOR CUENTA DE

COBRO




Alcaldia de Medellin

MUNICIPIO DE MEDELLIN

Comprobante de Transaccion

NI T del Conercio 890. 905. 211-1

Nonbre del Conercio Muni ci pio de Medellin
Reci bo 1592815412

Cedula/NIT diente 811026458

Nonbres y Apellidos Ciente C. E. JUAN ANDRES PATI NO
Correo El ectronico silvi azapat ae@muai | . com

Descri pei 6n Contri buci 6n Especial O

Publ i ca
Niarmer o de factura 0000000091098704
Enti dad fi nanciera BANCO DE BOGOTA
Val or $ 404, 000. 00
| VA 0
Fecha de | a transacci 6n 2023-09- 11 12: 36: 05
Est ado PAGO APROBADO
?g;g{hfzﬁign / Codi go Unico de 153761150
Direccion | P 2800: e2: 2500: 1b

En el caso de requerir para cualquier tramte legal un conprobante de pago de

transacci 6n realizada, por favor acerquese a las taquillas de |la Subsecretaria de
tesoreria del Minicipio de Medellin. Si desea conocer el estado actual de una transacci 6n
comuni quese con la linea Unica de atencién a |la ciudadania 44 44 144 o en la linea

gratuita nacional 01 8000 411 144.

Sefior Contribuyente | e reconmendanos NO realizar |os pagos con tarjetas desconocidas ni
utilizar tramtadores. Los pagos fraudulentos |lo haran innerso en una investigacion
penal . Si por algun notivo su transacci 6n es reversada por su entidad bancaria, su deuda

seré cargada con | os respectivos intereses por nora.

Generado por el portal www.medellin.gov.co

Centro Administrativo Municipal -CAM -Calle 44 No. 52 -165 Linea Unica de Atencion a la Ciudadania 44 44 144 Medellin -Colombia



Banco de Bogota % Comprobante de compra y

pagos virtuales PSE

Q Pago exitoso

NUmero de autorizacién 752202

lunes, 11 de septiembre de 2023, 12:37:52 PM

Detalle
$404,000.00
Valor Pagado

IVA incluido: $0.00
Pago a: MUNICIPIO DE MEDELLIN
Débito desde: Cuenta de ahorros ******6885
Descripcion: Recursos FONSET
Fecha y hora inicio transaccién 2023-09-11 12:36:30
NIT del comercio 8909052111
NUmero de factura 1592815412
Cdédigo Unico de Seguimiento 153761150
Direccioén IP: 191.91.228.5
Referencia 1: 1592815412
Referencia 2: NIT

Referencia 3: 8909052111



